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بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی مشهد از تاریخ 29 
خرداد الی 2 تیرماه  در محل دائمی نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود.

نمایشگاه ساختمان مشهد

در رونمایــی از نخســتین فاز بازار 
بزرگ ایران )ایران مال( همزمان با نیمه 
شــعبان و روز کارگر، علاوه بر معرفی 
وجوه مختلف این پروژه، از پیمانکاران 

و کارگران فعال در آن، قدردانی شد.
ماهنامــه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
ایران پروژه ای  بازار بزرگ   ، تاسیسات،برق،ســاختمان 
چند وجهی اســت که دســت اندار کاران 
آن، اهمیت این بــازار را در همین ویژگی 
عنوان می کنند. ایران مال پروژه ای تجاری، 
فرهنگی، مذهبی، رفاهی و تفریحی است 
و این موضوع، مجتمع مذکور را متمایز از 
سایر مراکز خرید می کند. در این راستا به 
منظور معرفی پروژه و به بهانه رونمایی از 
نخســتین فاز ایران مال، نشست خبری با 
حضور جلال رسول اف، مدیرعامل بانک 
آینده به عنوان سرمایه گذار اصلی پروژه و 
علامیرمحمد صادقی از چهره های برجسته 
اقتصادی ایران که ریاست هیات امنای این 

بازار بزرگ را بر عهده دارد، برگزار شد. در 
این نشســت ایران مال از دو زاویه تشریح 
شد. زاویه اول به انگیزه دست اندرکاران و 
تبیین ساخت این پروژه بر می گشت. زاویه 
دیگــر نیز جزییاتی بــود که در خصوص 

ایران مال اعلام شد.
ساخت ایران مال 

با انگیزه آبروی ملی
ایــن  ابتــدای  در  میرمحمدصادقــی 
نشســت عنوان کرد: من در شیخ نشین های 
خلیج فــارس مثــل دوبی همیشــه اظهار 
کوچکی می کردم کــه ایرانی ها با  زحمت 
و هزینــه به ایــن کشــورها می آمدند و 
گاهی حتی جنس هــای بنجل را که اغلب 
ســاخت چین بود،  خریداری می کردند. 
همین شیخ نشــین ها اغلب به خاطر داشتن 
چنیــن امکاناتی به ما فخــر می فروختند. 
من  همیشه احســاس می کردم که چرا ما 
در ایران چنین محلی را نداریم که بتوانیم 

در مقابل خارجی ها سربلند شویم و کالاها 
را در آنجا عرضه کنیم. بنده پس از انقلاب 
تاکنون در اتاق بازرگانی فعالیت داشتم. به 
یاد دارم اوایــل انقلاب، مهمان هایی که از 
خارج کشــور به ایران می آمدند را تنها به 
بــازار بزرگ تهران می بردیم. چرا که جای 
دیگــری برای خرید نبــود. به همین دلیل  
ایران مال با انگیزه آبروی ملی ساخته شد 
که افتخار ملی محسوب می شود.  موسسان 
این پروژه با توجه به علایق ملی و مذهبی 
امنایی  که داشــتند، تصمیم گرفتند هیات 
برای ایران مال انتخــاب کنند که البته این 
هیات، نقشــی در مسائل مالی ندارد و من 
نیز به عنوان رئیس هیات امنا، فعالیت دارم.

شرایط خاص برای فعالین 
اقتصادی در ایران مال

به گفته او در این پروژه ســعی شــده 
افــراد از تمام زمان حضــور خود در این 
مجموعه عظیم، به طرق مختلف اســتفاده 

کننــد و به جز خرید، بــه جنبه های دیگر 
نیز توجه ویژه ای شــده است. تاکنون نیز 
شــرکت های بزرگی برای فعالیت در این 

مجتمع، قرارداد بسته اند.
او افزود: دست اندرکاران پروژه، برای 
انعقاد قراردادها، حساسیت خاصی دارند و 
افرادی که قرار است در این مجتمع فعالیت 

کنند باید دارای شرایط خاص باشند.
سرمایه گذاری بانک آینده

در ادامه رسول اف نیز به تشریح انگیزه 
بانک آینده بــرای حضور در این پروژه و 

سرمایه گذاری در آن پرداخت.
او در ابتدا اظهارکرد: توســعه اقتصادی 
کشــورها عمدتــا در بخش هــای حقیقی 
اقتصــاد اتفــاق می افتــد و بخــش مالی  
موتور محرک این بخش ها اســت. برآرود 
متخصصــان و اقتصاددانان این اســت که 
تمام کشورهای  پیشــرفته، در بخش های 
مالی توســعه یافته اند. بنابراین برای اینکه 

مســیر توســعه هموار شــود، عــلاوه بر 
بخش های حقیقی اقتصــاد، نیازمند بخش 

مالی قوی مقتدر و مکمل هستیم.
مدیرعامــل بانک آینده با اشــاره به دو 
پایــه اصلی اقتصاد در دنیا ادامه داد: برخی 
از کشــورها در دنیا بازار ســرمایه محور 
هســتند و برخی مانند ایران بانک محور. 
حجــم بازار پول در ایــران حدود 5 برابر 
بازار ســرمایه اســت  و در واقع  بخشی 
از تامین مالی بازار ســرمایه  نیز از طریق 
بانک ها انجام می شود.  در کشورهای غربی 
این نسبت متفاوت و اغلب برعکس است و 
بازار سرمایه پاسخگوی نیازهای مردم است.
به گفتــه او در حال حاضر بیش از 70 
درصد تامین مالی اقتصاد در ایران توســط 
بانــک ها انجام می شــود. در هر دوره که 
کشور توانسته از توان مالی بانک ها بهره مند 
شود، اقتصاد به خوبی به حرکت درآمده و  
بانک ها توانسته اند پاسخگوی نیاز مردم  و 
اهداف اقتصادی کشور باشند. اما هر وقت 
امــکان بهره برداری برای دولت ها میســر 
نشــده، اهداف اقتصادی نیز محقق نشده 

است.

رونمایی از نخستین فاز بازار بزرگ ایران
www.sbp.ir97 سال سوم - شماره 25 - اردیبهشت ماه
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شانزدهمین نمایشگاه  ین المللی آشپزخانه،حمام، سونا 
و استخر تهران از تاریخ 22-19 تیر ماه در محل دائمی 

نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود.

نمایشگاه آشپزخانه حمام سونا و استخر

رســول اف با بیان اینکــه بانک ها نیاز 
مالی مــردم و فعالان اقتصــادی را تامین 
می کنند،  به بعد دیگر تامین مالی نیز اشاره 
داشــت و گفت: در برخی موارد بانک ها 
به طور مســتقیم از طریق مشارکت مدنی 
و مشــارکت حقوقی  و ســرمایه گذاری 
مســتقیم وارد فعالیت ها می شوند. در تمام 
دنیا نیــز در زمان رکــود بانک ها به طور 
مستقیم وارد صحنه های اقتصادی می شوند 
تا ریسک ســرمایه گذاری کاهش بیابد. از 
ایده ای در  طرفی کارآفرینان و صاحبــان 
کشــورهای مختلف وجود دارد که دانش 
انجام یک فعالیت یــا ایده نو دارند که به 
دلایل عدم وجود منابع مالی یا مشــکلات 
وثیقه ای نمی توانند آن را اجرا کنند. در این 
شرایط بانک ها به کمک آنها می آیند و کار 

را تا زمان بهره برداری پیش می برند.
او با اشاره به اینکه بانک آینده از ادغام 
چندین موسسه، تعاونی و بانک ایجاد شده 
عنوان کرد: هر یــک از این نهادهای مالی 
دارای پروژه هایی بودنــد که یکی از آنها 
بازار بازرگ ایران بود. بنابراین بانک آینده 
در این پروژه به عنوان سرمایه گذار اصلی 
وارد شــد. بانک آینده توانسته  یک ایده 
بزرگ را به ظهور برساند. ایده ای فراتر از 
پروژه ســاختمانی. ایده ای چند وجهی که 
در نوع خود کمتر در دنیا دیده می شــود. 
معمــولا در مجتمع های تجــاری دیگر یا 
امکانــات رفاهــی غالب اســت یا بخش 
تجاری. اما این پروژه به تمام وجوه توجه 

ویژه دارد.
ایران مال شامل بزرگترین 
مرکز تجاری و مجتمع های 

فرهنگی و رفاهی
رســول اف به اهمیت ایران مال اشاره 
کــرد و گفــت: این پــروژه از این جهت 
اهمیــت دارد که نه تنهــا بزرگترین مرکز 

تجاری کشور است بلکه دارای بزرگترین 
مجتمع هــای فرهنگی و رفاهی اســت که 

همگان می توانند از آن استفاده کنند.
به گفته او، هر سال بسیاری از ایرانی ها 
به خارج از کشور سفر می کنند و هزینه های 
سفر  آنها نیز بالا است. برخی از این سفرها 
صرفا به دلیل بازدید و خرید از مجتمع های 
بزرگ تجاری و استفاده از امکانات رفاهی 
آن کشــورها اســت. بنابراین ایده طراحان 
اصلی این پروژه، هدایت کردن بخشــی از 
این ســفرها به داخل کشور است. بنابراین 
این پروژه نــه تنها موجب صرفه جویی در 
مصرف منابع ارزی می شود، بلکه می تواند 

موجب اشتغال زایی و ایجاد رونق شود.
فعالیت گروهی 500 پیمانکار با 
25 هزار نفر برای ساخت ایران مال

رسول اف در نشست مذکور به حضور 
حدود 500 پیمانــکار ایرانی در پروژه نیز 
اشاره و اظهارکرد:  گفته می شود نمی توان 
در ایــران کار تیمــی و گروهی انجام داد. 
اما در این پروژه  نزدیک به 500 پیمانکار 
ایرانــی  با 15 تا 25 هزار نفر کنار هم کار 
باور  می کردند. مشــاوران خارجی پروژه 
نداشــتند که در دوران تحریم بتوانیم این 
کار را پیــش ببریم. البته ما ســعی کردیم 
عمــده کارها را با امکانــات ایرانی انجام 
دهیم، ولی گاهی نیاز به وارد کردن برخی 
از کالاها داشــتیم و تحریم ها، هزینه ها را 
برای ما بالا می برد . اما در همان شــرایط 

هم توانستیم پروژه را پیش ببریم.
او به اشــتغالزایی پروژه اشــاره کرد و 
گفت: در دوره ســاخت توانستیم اشتغال 
خوبی را ایجاد کنیم و در زمان بهره برداری 
نیز حداقــل 15 تا  20 هــزار نفر در این 
مجموعــه شــاغل خواهد شــد. برآرود       
می شــود با راه اندازی پروژه، برای  3 تا 4 
هزار نفر نیز اشتغال غیرمستقیم ایجاد شود.

واحدهای ایران مال
 اجاره داده می شوند

رســول اف در خصوص مالکیت این 
مجتمع عنوان کرد: بر اســاس روش های 
مرسوم در مجتمع های مشابه در دنیا، یک 
شــرکت، مالک اســت و واحدها به هیچ 
عنوان واگذار نمی شــود. بلکه اجاره داده 
می شــود یا ســهم از فروش از آنها گرفته 
می شود. شــرکت مالک نیز ســهامی عام 
است و یک شــرکت هم بهره بردار هم در 
کنار آن فعال است. ما هم به همین روش 
عمل کردیم. شرکت مالک در اختیار بانک 
آینده و ســهامی عام است. این شرکت با 
مجوز بانک مرکزی و شورای پول  اعتبار 
تاسیس شده. بخشی از سهام واگذار شده 
و بعد از بهره برداری از پروژه، سهام را در 
بورس عرضه می کنیم و ما به عنوان بانک 

آینده از این مالکیت خارج خواهیم شد.
وی همچنیــن عنوان کرد: بخشــی از 
فاینانس این پروژه را برخی از پیمانکارانی 
که با مــا در ایران مال همکاری داشــتند 
عهدار شــدند  و از این طریق منابع بانک 

کمتر درگیر شد.
ایران مال کجاست؟

ایران مال بین اســتان البــرز و تهران  ، 
جنــب دریاچه چیتگر) اتوبــان خرازی - 
همــت غرب (قرار دارد.  طراحی و مطالعه 
این پروژه 2 سال به طول انجامیده و اجرای 
آن 5 تا 6 ســال زمان برده است. نخستین 
فاز ایران مال رونمایی شــده که بر اساس 
گفته رســول اف، به تدریــج و تا چند ماه 
آینده بخش هــای مختلف تجاری فرهنگی 
ورزشی و رفاهی آن به بهره برداری خواهد 
رســید. این مجموعه بر اســاس سه بعد 
تخصصی شــکل گرفته اســت؛ فرهنگ و 
معماری ایرانی، فرهنگ و معماری اسلامی 

و فرهنگ و معماری نوین.

مساحت کل مجموعه ایران مال، 
یک میلیون و 950 متر مربع

مســاحت کل مجموعه ایران مال، یک 
میلیون و 950 متر مربع اســت که حدود 
500 هــزار متــر مربــع آن را واحدهای 
تجاری تشــکیل می دهند. در فاز اول نیز  
از یــک میلیون و 400 هــزار مترمربع آن 
رونمایی شد که دارای 300 هزار مترمربع 
واحد تجاری و تولیدی اســت. 550 متر 
مربــع دیگر در فــاز دوم و تا پایان 1399 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
ایران مال شامل 200 رستوران 

و  بزرگترین فروشگاه کارفو
ایــن مجموعه، حدود 200 رســتوران 
دارد. همچنین بزرگترین فروشــگاه کارفو 
که برای قشــر متوســط یا بــا درآمدهای 
پایین تر اســت، در آن افتتاح می شود. 20 
هزار پارکینگ خودرو و موتورسیکلت نیز 
به صورت رایگان به بازدیدکنندگان تعلق 
می گیرد. 8000 خودرو نیز در هر ســاعت 
می توانــد  به این مجموعــه وارد و از آن 

خارج شود.
ایران مال دارای  52 دسترســی اعم از 
تونــل، پل، زیرگــذر و رمپ های مختلف 
است. آخرین مذاکرات نیز به منظور ایجاد 
خط مســتقیم مترو به این مجموعه، انجام 
شــده که احتمالا تا 18 ماه آینده راه اندازی 
خواهد شد. با توجه به موقعیت این مجتمع، 
برآورد شده 20 میلیون نفر مستقیم می توانند 

از امکانات ایران مال استفاده کنند.
علاوه بر آن در قســمت های فرهنگی 
40 واحد ســینمایی طراحی شــده که 12 
واحــد در فاز یک افتتاح خواهد شــد و 
دارای 1800 صندلــی خواهــد بود  و 28 

واحد دیگر در طرح توسعه است.
همچنین ایــران مــال دارای فضاهای 
ورزشی اســتاندارد در 15 رشته ورزشی 

اســت.  طولانی ترین جاده تندرســتی در 
منطقه نیــز در این مجتمع قــرار دارد که 

مسافت آن 2 و نیم کیلومتر است.
ســالن های همایــش  ایــن مجتمع را 
نبایــد از یاد برد. باغ دیدار و باغ ماهان نیز  
نمایانگر فرهنگ و فناوی های جدید روز 
است. همچنین باغ کتاب به وسعت 3 هزار 
و 300 متــر مربع با 67 هزار جلد کتاب و 
فروشگاه بزرگ کتاب  نیز در این مجموعه 

خودنمایی می کند.
بازار ایرانی ایــران مال، نماد فرهنگی، 
ایرانی و اسلامی است. این بازار  بزرگترین 
بازار ســنتی با معماری سنتی است که بعد 
از دوره صفویــه به طور متمرکز ســاخته 
شــده و مســاحت آن یک هکتار است. 
این بازار چهار ســوق  دارد؛ فرش ایران، 
خشــکبار ایرانی ، صنایع دســتی ایرانی و 
وســایل آنتیک و قدیمی ایرانی. همچنین 
بازار ایرانــی مانند بازارهای قدیمی دارای 
تالار آینه است. از ســویی برای نخستین 
بار به جای کافه شاپ، در این بازار به رسم 
قدیم، شربت خانه وجود دارد.  دریاچه ای 
به وســعت 13 هزار متر مربع  نیز از دیگر 
بخش هــای ایــران مال اســت. فضاهای 
نمایشــگاهی این پروژه نیــز قابل توجه 
اســت. بزرگترین مرکز نمایشگاهی ایران 
در ایران مال واقع شــده که 40 هزار متر 
مربع اســت.  نمازخانه ها و مسجد جامع، 
امکانــات بانکی با  نوین تریــن امکانات، 
شــهربازی سرپوشیده 10 هزار متر مربعی 
و سرای ســالمندان با ظرفیت 300 نفر از 
دیگر امکانات ایران مال محسوب می شود.
فــاز اول دارای  یک هتل 5 ســتاره 
پلاس با 400 اتاق و امکانات بالا است 
که تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
ســایر بخش های فاز اول نیز 3 تا 6 ماه 

آینده افتتاح خواهند شد.
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معاون وزیر راه و شهر سازی:
دوره باز پرداخت تسهیلات مسکن در بافت فرسوده

 از12 سال به 15 سال افزایش یافت

دوره باز پرداخت تســهیلات مسکن در بافت فرسوده از12 
سال به 15 سال افزایش یافت

معاون وزیر راه و شهر سازی و رئیس سازمان باز آفرینی شهری 
ایران از افزایش دوره باز پرداخت تسهیلات در محلات باز آفرینی 

شهری از12 سال به 15 سال خبر داد .
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی ســازمان 
بازآفرینی شــهری ایران، هوشنگ عشایری با اعلام این خبر گفت: 
بر اســاس پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی و با  تصویب و ابلاغ  
شــورای پول اعتبار، نرخ بهره  تسهیلات خانه یکم در بافت های  
ناکارآمد شهری از 8 درصد به 6 درصد کاهش و دوره باز پرداخت 

آن از 12 سال به 15 افزایش تغییر پیدا کرد .
وی افزود: برهمین اساس کسانی که در بافت های ناکارآمد شهری 
درکلان شهرها تســهیلات  80 میلیونی تومانی دریافت می کردند 
می بایست با نرخ سود 8 درصد و دوره باز پرداخت 12 سال و قسط 
ماهیانه 865 هزار تومان اقســاط را باز پرداخت نمایند که براساس 
مصوبه جدید شورای پول و اعتبار نرخ بهره تسهیلات به 6 درصد 
کاهش و دوره باز پرداخت به 15 سال افزایش و مبلغ قسط هم  به 

میزان 675 هزار تومان شده است.
عشــایری در ادامه شــرط خانه اولی را در بافت های ناکارآمد 
شهری را الزامی  ندانست و در ادامه اظهار داشت :  بر اساس دستور 
ریاســت محترم جمهوری ، زوج های جوان در تامین مسکن در 
بافت های نارکارآمد شهری در اولویت استفاده از تسهیلات هستند.

خبر  

نایب رئیس انجمن انبوه سازان 
اینکه ایجاد  بر  با تأکید  تهران 
ساخت وساز  در  کل  پیمانکار 
،عمر مفید واحدهای مسکونی 
در  گفت:  برد،  می  بالا  را 
تدوین مقررات ملی ساختمان 
دلایلی  به  بنا  پیش  سال   2 از 
جلوی آن گرفته و متوقف شد.

ایرج رهبر در پاسخ به این سؤال 
در  کارشناسان  سالهاست  که 
مورد کیفیت پایین ساخت وساز 
گام  هیچ  اما  می کنند،  اظهارنظر 
بردن  بالا  برای اصلاح و  مثبتی 
عمر مفید ساختمان ها و کیفیت 
نوساز  مسکونی  واحدهای 
اولین  گفت:  نمی شود،  برداشته 
مفید  عمر  بودن  پایین  دلیل 
از  تخصص  نبود  ساختمان ها، 
است  سازندگان  برخی  سوی 
یا  و  دیگر  شغل های  اتفاقاً  که 
دارند  دیگری  تخصص های 
ساخت وساز  عرصه  وارد  و 

شده اند.
برخی  اینکه  به  اشاره  با  رهبر 
به  نیز  طلافروشان  و  پزشکان 
وارد  سرمایه،  داشتن  سبب 
می شوند،  ساخت وساز  عرصه 
نبودن  کنار  در  داشت:  اظهار 
عدم  ساخت وساز  در  تخصص 

برای  نهادی  یا  و  ارگان   وجود 
ساخت وساز  کیفیت  تضمین 
عمر  تا  شده  باعث  نیز 
کیفیت  و  ساختمان  مفید 

ساخت وسازها بالا نباشد.
انبوه سازان  انجمن  رئیس  نایب 
تهران ادامه داد: دو سال پیش در 
برای  شهرسازی  و  راه  وزارت 
ساخت وساز  کیفیت  بردن  بالا 
و دادن مسئولیت به یک گروه، 
با  گروه  یک  ایجاد  تدوین  کار 
و  ساخت «  کل  »پیمانکار  نام 
ملی  مقررات  در  آن  گنجاندن 
بنا  اما  ساختمان آغاز شده بود، 
آن  جلوی  نامعلومی  دلایل  به 

گرفته شد. 
رهبر افزود: قرار بود تمام کنترل 

و  محاسب  و  طراح  تأسیسات، 
زیرمجموعه  دو  ساختمان  ناظر 
پیمانکار کل ساخت قرار گیرد، 
مسئولیت ها  تمام  وقتی  بنابراین 
نهاده  کل  پیمانکار  عهده  بر 
بالا  برای  تلاش ها  شد،  خواهد 
نیز  ساخت وساز  کیفیت  بردن 

افزایش خواهد یافت.
وی اضافه کرد: در حال حاضر 
مالک ها برای دریافت پروانه به 
شهرداری مراجعه و سپس یک 
طراح و محاسب و ناظر معرفی 
شود و در نهایت مهندس ناظر با 
چند بار مراجعه به روند ساخت 
برگه ها  پای  مسکونی  واحد 
از  کار  پایان  سپس  و  امضاء 
سوی شهرداری صادر می شود، 

باید در روند ساخت وساز  پس 
صورت  بیشتری  عمل  دقت 
مسئولیت  گروهی  یک  و  گیرد 
بر  را  ساخت وساز  روند  تمام 

عهده بگیرد.
وی تأکید کرد: وقتی هر فردی 
عرصه  وارد  تخصصی  هر  با 
یک  و  می شود  ساخت وساز 
روند  مسئولیت  مشخص  گروه 
آن  بودن  کیفی  و  ساخت وساز 
را بر عهده نمی گیرد، عمر مفید 
نهایت  ایران در  ساختمان ها در 

به 25 تا 30 سال می رسد.
منافع  البته  کرد:  تأکید  رهبر 
مادی نیز می تواند دلیل دیگری 
مفید  عمر  بودن  پایین  بر 
که  چرا  باشد،  ساختمان ها 
که  مسکونی  واحدهای  برخی 
ساخت  عمر  از  سال   25 اتفاقاً 
آن می گذرد و کیفیت بالایی هم 
دارد، اما برای سودآوری بیشتر 
تخریب  مزبور  مسکونی  واحد 
جدید  ساختمان  یک  مجدداً  و 

احداث می شود.
به گفته وی، منافع مادی باعث 
جای  به  سازنده ها  تا  شده 
بافت  در  به ساخت وساز  توجه 
فرسوده مناطق زعفرانیه و شمال 
پیدا  بیشتری  تمایل  تهران  شهر 

کنند.

نایب رئیس انجمن انبوه سازان:

»پیمانکار کل« در ساخت وساز از
 مقررات ملی ساختمان حذف شد

دوازدهمین همایش بین المللی انرژی

دوازدهمین همایش بین المللی انرژی  از 
تاریخ 30-29 خرداد ماه در شهر تهران برگزار 

می شود. 
وب سایت:

www.irannec.ir

هفتمین نمایشگاه صنایع آسانسور

آسانسور  المللی صنایع  بین  نمایشگاه  هفتمین 
،پله برقی،بالابرها،قطعات و تجهیزات جانبی 
دائمی  محل  در  در  تیرماه   31 لغایت   28

نمایشگاه بین المللی تهران برگزارمی شود.
وب سایت:

/www.iranliftex.ir

بیست و سومین کنفرانس و نمایشگاه 
جانبی شبکه های توزیع نیروی برق

نمایشگاه  و  کنفرانس  سومین  و  بیست 
از  برق  نیروی  توزیع  های  شبکه  جانبی 
محل  در  ماه  اردیبهشت   19-20 تاریخ 

پژوهشگاه نیرو برگزار می شود.
وب سایت:

http://www.epd-c.ir

  سومین نمایشگاه توانمندیهای صنعت آب و فاضلاب
 سومین نمایشگاه توانمندی های بهره برداری و 
نگهداری صنعت آب و فاضلاب کشور از تاریخ 
19 - 15  اردیبهشت ماه در محل نمایشگاه بین 

المللی شهر آفتاب برگزار می شود.
وب سایت:

www.iranabfa.ir

تقویم همایش و نمایشگاه

نمایشگاه جامع صنعت ساختمان اصفهان از تاریخ 11 
الی 14 مهرماه  در محل دائمی نمایشگاه بین المللی اصفهان 

برگزار می شود.
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برگزاری بیست و سومین 
کنفرانس ملی شبکه های 

توزیع نیروی برق 
 19 و20 اردیبهشت 1397

تاسیسات برق ساختمان بیست و سومین کنفرانس ملی شبکه های توزیع نیروی برق تهران 
برگزار  نیرو  ماه 1397 در محل پژوهشگاه  اردیبهشت  در روزهای 19 و20 

می شود.
ساعت  در  کنفرانس  افتتاحیه  برنامه  ماهنامه  تاسیسات برق ساختمان  خبرنگار  گزارش  به 
8:30 صبح روز نوزدهم آغاز می شود. سخنران اصلی مراسم افتتاحیه مهندس 
حائری ، معاونت امور برق و انرژی وزارت نیرو  است. پس از سخنرانی ایشان، 
برق  نیروی  توزیع  و فرصتهای کلان صنعت  چالشها  بررسی  تخصصی  نشست 

ایران برگزار می شود.
در کنفرانس بیست و سوم ، 70 مقاله منتخب در سه سالن براساس محورهای 
تخصصی به صورت شفاهی و طبق برنامه زمانی مشخص ارائه خواهد شد. 63 
مقاله نیز به صورت پوستر فرصت ارائه خواهند داشت. همچنین در حاشیه 
مطابق  نیز  آموزشی  های  کارگاه  و  تخصصی  ـ  علمی  های  نشست  کنفرانس 

زمانبندی ارائه خواهند شد.
این گزارش حاکیست نمایشگاه جانبی  کنفرانس با حضور بیش از 60 شرکت 

مطرح صنعت برق برگزار خواهد شد.
ماهنامه تاسیسات برق ساختمان به عنوان پرتیراژترین نشریه تخصصی صنعت برق در ادامه 
حضور در رویدادهای صنعت برق ، ضمن انتشار ویژه نامه اختصاصی کنفرانس 
در غرفه اختصاصی خود واقع در طبقه همکف شمالی سالن خلیج فارس میزبان 

بازدید علاقمندان می باشد. 

تاسیسات ، برق ،ساختمان 
پرتیراژترین نشریه تخصصی صنعت برق * شماره 25 * اردیبهشت 97  * تلفن:66032104

شبکه های توزیع 
نیروی برق

ویژه نامه بیست و سومین کنفرانس ملی

وعده دیدار * غرفه ماهنامه تاسیسات برق ساختمان

بی نیازی از تولید جدید 
انرژی در گرو اصلاح 
بدمصرفی برق است

 وزیر نیرو در جمع مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق کشور:

داوود فرخزاد 
مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق 

ایران شد
آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر:

مدیریت مصرف،
 مهم ترین اولویت صنعت برق 

در سال جاری است
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با تشــکیل کارگــروه تخصصي ایمني 
صنعت برق، تدوین و به روزآوري رویه ها، 
دســتورالعمل ها و مقررات ایمني، تدوین 
روش یکپارچه تجزیــه و تحلیل و تصمیم 
سازي حوادث در دســتور کار توانیر قرار 

می گیرد.
؛ آرش  تاسیســات برق ســاختمان  به گزارش خبرنــگار 

کــردي مدیرعامل شــرکت توانیر بــا ابلاغ 
احکام جداگانه اي، دســتور تشکیل کارگروه 

تخصصي ایمني صنعت برق را صادر کرد.
بر اســاس احکام صادر شده، تدوین و به 
روزآوري رویه ها، دستورالعمل ها و مقررات 
ایمني، تدوین روش یکپارچه تجزیه و تحلیل 
و تصمیم ســازي حوادث، تهیه راهکارهاي 

پیشــگیري از حوادث با استفاده از تجربیات 
و تجزیــه و تحلیل حوادث گذشــته، تهیه و 
تدوین دســتورالعمل تعیین صلاحیت ایمني 
پیمانــکاران، تهیــه و تدوین دســتورالعمل 
ارزیابي عملکرد ایمنــي پیمانکاران از جمله 
وظایف کارگروه مذکور در ســطح شرکتهاي 
برق منطقه اي و توزیــع نیروي برق خواهد 

بود.
همچنیــن توســعه توانمندســازي ایمني 
پیمانــکاران در بخش HsE، تدوین آیین نامه 
هاي ایمني شــهروندي و آموزش شهروندان 
درخصــوص مخاطــرات بــرق، تعامــل با 
ســازمانهاي خدمات رســان جهت توســعه 
فرهنگ ایمنــي برق، توســعه آگاهي و ارائه 
راهکارهــاي تخصصي جهت پیشــگیري از 
خطــرات حوادث حریم شــبکه هاي توزیع، 
فوق توزیــع و انتقال از دیگــر وظایف این 

کارگروه عنوان شده است.

گروه تخصصي ایمني صنعت برق تشکیل شد

بروزرساني استانداردهاي ایمني صنعت برق در دستور کار توانیر

ملی  کنفرانس  جانبی  نمایشگاه  اجرایی  مسئول  افخمی 
شبکه های توزیع برق در گفتگو با تاسیسات برق ساختمان از حضور بیش از 

60 شرکت معتبر صنعت برق در این نمایشگاه خبر داد.

نمایشگاه کنفرانس ملی شبکه های توزیع برق

برق  توزیع  شرکت  ریزي،  برنامه  معاون 
شمال استان کرمان گفت: این شرکت با تمام 
ایده هاي نو و رسیدن  توان از تجاري سازي 
براي  برق  صنعت  در  انبوه  تولید  مرحله  به 

کاهش مصرف انرژيِ حمایت مي کند.
به گزارش خبرنگار ماهنامه تاسیسات برق ساختمان، احمد 
گنجعلیخانی در نشست خبری دومین رویداد 
"استارت آپ ویکند" در کرمان اظهار داشت: 
شرکت توزیع نیروی برق شمال این استان به 
سرمایه  و  برتر  ایده های  از  برق  متولی  عنوان 
گذاران دومین رویداد استارت آپ صنعت برق 

حمایت می کند.
ویکند  استارتاپ  موفقیت  به  اشاره  با  وی 
صنعت برق در سال گذشته تصریح کرد: سه 
آپ  استارت  همایش  نخستین  برگزیده  ایده 
معرفی  گذاران  سرمایه  به  و  شناسایی  ویکند 
توسط  برتر  ایده های  انبوه  تولید  شده و روند 

این شرکت در حال پیگیری است.
گنجعلیخانی گفت: با توجه به ضرورت پیک 
در  به خصوص  مدیریت مصرف  اهمیت  بار، 
و  برق  مصرف  اوج  همزمان  و  تابستان  فصل 
اهمیت تجهیزات سرمایشی در کاهش مصرف، 
محور  با  ویکند  آپ  استارت  رویداد  دومین 
اصلی بهینه سازی مصرف انرژی در تجهیزات 

سرمایشی برگزار می شود.
برنامه ریزی شرکت توزیع برق شمال  معاون 
استان کرمان افزود: کنترل هوشمند سیستم های 
کاری  روش های  سازی  بهینه  سرمایشی، 
بهینه  طراحی  موجود،  ساز  سرما  سیستم های 
کولرهای  برق  مصرف  کاهش  سیستم ها،  این 
گازی و استفاده بهینه از روش های سرمایشی 
طبیعی زیر محور اصلی دومین رویداد استارت 

آپ ویکند در کرمان است.
این  در  نشست  چهار  تاکنون  کرد:  اظهار  وی 
این  و  شده  برگزار  کرمان  استان  در  زمینه 
ماه  اردیبهشت   19 از عصر چهارشنبه  رویداد 

ادامه خواهد  تا روز جمعه 21 اردیبهشت ماه 
یافت.

گنجعلیخانی گفت: اینک ثبت نام ایده پردازان 
آغاز شده است وپس از بررسی نهایی و اعلام 
ماه  اردیبهشت   19 در  ایده ها  داوری  نتایج 
توانیر  خیابان  در  رویداد  این  افتتاحیه  مراسم 

کرمان برگزار می شود.
وی پیش بینی کرد: در این رویداد 200 نفر از 
پیمانکاران،  دانشجویان،  استادان،  کارشناسان، 
کارمندان و سایر مردم شرکت خواهند کرد و 
از بین شرکت کنندگان 15 تیم چهار نفره ایده 

برتر انتخاب می شود.
 20 پنجشنبه  روز  کرد:  عنوان  گنجعلیخانی 
تیم ها گرد هم می آیند  این  نیز  ماه  اردیبهشت 
بهینه و تکمیل می کنند.  پردازش،  را  ایده ها  و 
معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق 
 21 جمعه  روز  داد:  ادامه  کرمان  استان  شمال 
اردیبهشت ماه با حضور داوران ایده های برتر 

ارزیابی و برترین ها انتخاب می شوند.
دومین  برتر  ایده های  ادامه  در  گفت:  وی 
به  کرمان  استان  ویکند  آپ  استات  همایش 
می شود.  معرفی  علاقمندان  و  گذاران  سرمایه 
گفته  نوپایی  شرکت های  به  آپ  استارت 
به  آغاز  اولیه  و  ساده  ایده  یک  با  که  می شود 
به  و  می یابند  رشد  سرعت  به  و  می کنند  کار 

درآمد می رسند.
یک  ویکند  آپ  استارت  که  است  گفتنی 
همایش و رویداد آموزشی - تجربی در سراسر 
برگزار  هفته  انتهای  در  معمولاً  که  است  دنیا 
صنعت  ویکند  آپ  استارت  اولین  و  می شود 
توزیع برق کشور به مدت سه روز از 29 آذر 

تا اول دی برگزار شد.
دومین  و  پژوهشی  علمی  همایش  پانزدهمین 
 21 تا   19 از  برق  توزیع  ویکند  آپ  استارت 

اردیبهشت ماه در کرمان برگزار خواهد شد.

 معاون برنامه ریزي، شرکت توزیع برق شمال استان کرمان عنوان کرد؛

تجاري سازي ایده هاي نو براي کاهش مصرف انرژي

 ، ساختمان  برق  خبرنگارتاسیسات  گزارش  به 
صنعت  مدیران  اندیشی  هم  جلسه 
برق استان کرمانشاه با حضور آرش 
در  توانیر  مدیرعامل شرکت  کردی 
محل سالن کنفرانس تالار برق این 

شرکت برگزار شد.
شرکت  مدیرعامل  کردی  آرش 
همکاران  از  تشکر  ضمن  توانیر 
تولید،  از  اعم  استان  برق  صنعت 

گفت:  برق  نیروی  توزیع  و  انتقال 
به رغم تلخی حادثه زلزله در استان 
کرمانشاه، صنعت برق در امر کمک 
رسانی پیشرو بود و بعنوان دستگاه 
برتر در امر خدمت رسانی شناخته 

شد.
و  فشارها  به رغم  افزود:  وی 
دارد،  وجود  که  محدودیت هایی 
فعالیت  از  که  اطلاعاتی  و  آمار 
شود  می  استخراج  برق  صنعت 

بخش  در  ولی  امیدوارکننده  بسیار 
اطلاعات  و  آمار  این  برق،  مصرف 
ناامید کننده است و باید در زمینه 
بیشتری  کارهای  مصرف  مدیریت 
مصرف،  مدیریت  و  گیرد  صورت 
در  برق  صنعت  اولویت  مهمترین 

سال جاری است.
وی در ادامه گفت: علت قابل قبول 
بودن وضعیت صنعت برق با وجود 
قدرت  از  ناشی  مشکلات،  همه 

خدمتگزاران  و  کارکنان  قوت  و 
صنعت برق است.

برای  گفت:  پایان  در  کردی  آرش 
بیشتر  راه  برق دو  مدیریت مصرف 
مصرف  مدیریت  باید  یا  نداریم، 
اجباری مثل خاموشی اعمال کنیم 
برق  مصرف  در  خودمان  باید  یا  و 
قطعی  با  تا  باشیم  داشته  مدیریت 

برق مواجه نشویم.

مدیرعامل شرکت توانیر:

مدیریت مصرف، مهم ترین اولویت صنعت برق 
در سال جاری است

گزارش تصویری 
از غرفه سازی 
نمایشگاه جانبی 
کنفرانس ملی 

توزیع
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در صورت  گفت:  نیرو  وزیر 
اصلاح بدمصرفی موجود بخش 
انرژی می توان منابع جدیدی را 
تامین کرد تا این روند بتواند ما 
تولید  برای  سرمایه گذاری  از  را 

جدید بی نیاز کند.
به گزارش خبرنــگار تاسیســات برق ســاختمان، 
رضــا اردکانیــان در نشســت با 
مدیران عامل شــرکت های توزیع 
نیــروی برق سراســر کشــور با 
افــزود: صرفه  ایــن مطلب  بیان 
جوئــی زمانی معنا پیدا می کند که 
بدمصرفی وجود نداشــته باشــد. 
در صــورت اصــلاح بدمصرفی 
موجود بخش انرژی می توان منابع 
جدیدی را تامین کرد تا این روند 
بتواند ما را از سرمایه گذاری برای 

تولید جدید بی نیاز کند.
وی با تاکید بر اینکه با افزایش 
جمعیت و شهرنشینی نیاز به منابع 
زیســت محیطی و انرژی افزایش 
پیدا می کند، ادامه داد: بایســتی با 
مدیریــت تقاضا بتوان محدودیت 
منابع را مدیریــت کرد. ما ضمن 

موجود  مصرفی هــای  بد  اصلاح 
باید بتوانیم با توجه به برنامه های 
ســایر بخش ها متوجه تقاضاهای 
پیش رو باشیم و با اعلام برنامه ها 
و پیش بینی هــای خود بــه آن ها 

جهت بدهیم.
این  کــرد:  تاکید  نیــرو  وزیر 

تغییــر را یا بایــد خودمان زودتر 
ایجاد کنیم یا بــه مرور زمان این 
امر بر ما تحمیل خواهد شــد چرا 
که منابع محــدود و تقاضا رو به 
افزایش اســت و مــدل تامین و 
عرضه پاسخگو نیست. پیک سال 
97 فرصت مناســبی بــرای وارد 

کردن برخی تربیت های جدید در 
صنعت برق کشور است.

اردکانیــان تصریــح کــرد: به 
بالای عملکرد  لحاظ حساســیت 
بودن  العمل  برق، صحیح  صنعت 
آحاد دســت اندرکاران آن بسیار 
حیاتی اســت چرا که هر نوع بی 
دقتی در شیوه عملکرد ما می تواند 
در اعتماد میــان مردم و حکومت 

اختلال ایجاد کند.
امســال  اینکه  بیــان  بــا  وی 
پایش مدیریت تقاضا در کشــور 
صــورت خواهد گرفــت، عنوان 
مثبت  ویژگی های  از  یکــی  کرد: 
این صنعت سطح بالای همکاری 
میــان واحدهای تابع وزارت نیرو 
در اســتان های سراســر کشــور 
اســت و نباید این ویژگی مهم را 
از دســت بدهیم. ما برای امنیت 
ماموریت های خــود باید فعالیتی 
اختلالی  تا  باشیم  داشته  هماهنگ 
در خدمات رســانی بــه مردم به 

وجود نیاید.

بی نیازی از تولید جدید انرژی در گرو اصلاح بدمصرفی برق است

معــاون برق و انرژی وزیر نیرو 
طــی حکمی داوود فرخــزاد را به 
مدیریت  شرکت  مدیرعامل  عنوان 

شبکه برق ایران منصوب کرد.
به گزارش خبرنگار تاسیسات برق ساختمان   
همایــون حائری، معــاون برق و 
انرژی وزیر نیرو امروز در نشست 
شورای معاونین وزارت نیرو، حکم 
مدیرعاملــی داوود فرخــزاد برای 
شــرکت مدیریت شبکه برق ایران 

را به او ابلاغ کرد.  
فرخــزاد کــه پیــش از ایــن 

سرپرست شــرکت مدیریت شبکه 
برق ایــران بود، در ســال 1380 

با درجــه عالی در مقطــع دکتری 
صنایع از دانشــگاه صنعتی شریف 

فارغ التحصیل شــده است و پیش 
از این عضو ارشد انجمن مهندسین 
 iEEE senior( برق و الکترونیک
قطــب  عضــو   ،)  )member
علمی دانشــگاه صنعتی شــریف، 
عضو کمیتــه ملی انرژی جمهوری 
اسلامی، عضو شورای پایایی شبکه 
برق کشــور، معاون برنامه ریزی و 
نظارت بر امنیت شبکه در شرکت 
مدیریت شبکه و عضو اصلی هیئت 
برق  مدیریت شبکه  مدیره شرکت 

ایران بوده است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران منصوب شد

 وزیر نیرو در جمع مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق کشور:
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تاسیسات ،برق ،ساختمان جهت مشاهده لیست مشارکت کنندگان نمایشگاه ها 
می توانید به سایت بازار و نمایشگاه مراجعه کنید.

http://bazarvanamayeshgah.ir:نشانی

راه اندازی سایت بازار و نمایشگاه

شاهد  نورپردازی  صنعت  امروزه 
تغییــرات عظیــم فن آوری ســت 
کــه عمومــا از منابع کلاســیک به 
 LED تکنولــوژی در حال توســعه
در حرکت اســت که باعث پیدایش 
متد هــای جدیدی در نورپردازی و 
طراحی روشــنایی شده است. نتایج 
این تغییرات، روشــنایی مطلوب تر 
در عین بهــره وری بالاتر و مصرف 
پایین تر انرژی اســت. لایت باکس 

می  ظریفتر  و  باریکتر  ها 
گسترده  طیف  و  شــوند 
ای از رنــگ های جدید 
بوجود مــی آیند و تمام 
وقتی  دســتاوردها  ایــن 
که  نشــینند  می  بــار  به 
اســتفاده  مورد  متریــال 
قابلیت  نورپــردازی،  در 
بــا  ســازی  همــگام 
داشــته  را  تکنولــوژی 
باشــد. کیفیــت و پخش 
نور در عیــن بهره وری، 
کلیــدی  پارامترهــای 
نورپردازی اند. پلکســی 
گلاس محصولــی ایــده 
آل برای پیوند دادن تمام 
هاســت.  خواســته  این 
مشــخصات آن، همچون شــفافیت 
بی نظیر و درخشــش، طیف سطوح 
مختلــف و قابلیت شــکل پذیری، 
نیازهــای فنی طراحان و متخصصان 
ادوات  تولیدکننــدگان  نورپردازی، 
محیطی  تبلیغات  طراحان  روشنایی، 

و معماران را تأمین می کند. .

 مزیت پلکسی گلاس در 
نورپردازی:

از  یکــی  گلاس  پلکســی   
چند  و  کیفیــت  بــا  پلاســتیکهای 
منظوره دنیاســت که مــی تواند با 

مشــخصات کارکردی متنــوع و با 
رویه های مختلف تولید شود، گذرد 
هی بسیار بالا برای نور های متمرکز 
یا پراکنـــده و مقاومت بالا در برابر 
حرارت و خراشــیدگی این ماده را 
برای صنایع نورپردازی، بعنوان یک 

ابزار ایده آل معرفی میکند.
گلاس،  پلکســی  دیگــر  مزیت 

ســبکتر بودن آن از شیشــه در عین 
مقاومتر بــودن آن به میزان 11 برابر 
شیشــه هم ضخامت خود است. هر 

نوع عملیات ماشــینکاری روی این 
همچنین  و  بــوده  امکانپذیر  متریال 
فرایندهــای قالبگیــری تزریقــی و 
اکســتروژن و تزریق تحت فشار در 
تولید پلکســی گلاس اســتفاده می 
شــود. این ماده را میتوان به آسانی 
با لیزر یا اره دیســکی برش داد، مته 
کاری و پولیــش کــرد و با حرارت 

و وکیــوم فرم داد. بــه همین جهت 
پلکسی گلاس به شــما امکان پیاده 
سازی طرح های مبتکرانه و بازی با 

فرم و رنگ و نور را می دهد.
پلکســی گلاس حتی بعد از گذر 
سال ها، مثل روز اول شفاف و تمیز 
باقی مانده و هیچ گونه علائم تردی 
و زردشدگی در آن رویت نخواهید 
کــرد. ایوانیک ثبات رنگ ورق های 
تخت رنگی را تا 10 ســال تضمین 
می -کند. همچنیــن ورقهای تخت 

شفاف، بلوک ها، لوله ها 
و میله هــا نیز بمدت 30 
ســال گارانتی زردشدگی 

دارند. 
نورهای به سمت پایین 
)Down lights( با بهره 
 LED گیری از تکنولوژی
مکررا در سقف ها مورد 
اســتفاده قرار می گیرند. 
نیز، پلکســی  این جا  در 
انتخاب  بهتریــن  گلاس 
در  گلاس  پلکسی  است. 
در  محصولات  اینگونــه 
برابر گرمای مستقیمی که 
بواسطه قرارگیــــری در 
بالای منبع نــوری به آن 
تحمیل می شود، مقاومت 

می کند. عناصری که از انواع ترکیب 
قالب ریزی تخصصی پلکسی مقاوم 
 pLEXiGLAs Heatگرما برابر  در 
resist یــا pLEXiMD حتــی در 
برابــر بارهــای گرمایی بیشــتر نیز 

مقاوم هستند.
پوشــش نوری ســاخته شده از 
پلکســی گلاس Satinice با سطح 
مخملــی خــود از انعــکاس های 
ناخوشــایند جلوگیــری مــی کند. 

میتوانند  روشنایی  وسایل  سازندگان 
از طیــف گســترده ای از درجات 
مختلف انتشــار نور اســتفاده کنند. 
ذرات دانه ای شکل بسیار ریز پلیمر، 
بدون کم و کاســت قابل توجهی در 
میزان نور، به طور مســتمر آن را در 
زوایای مختلــف پراکنده می کنند و 
در نتیجه بیشــترین میزان انتشار را 

میسر می سازند. 

کاربرد پلکسی گلاس  در نورپردازی
netlightnews تلفن: 02122383912 * آدرس کانال تلگرام  *  www.netlight.ir مریم اسدي مدیر سایت

دکوراسیون داخلی   

شکل 1: منبع الهام بخش طراحان برای خلق تأثیرات نوری کاملا جدید 

انواع چراغ سازی 

Down lights 

مبلمان شهری 

روشنایی بدون انعکاس و خیرگی 
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تاسیسات ،برق ،ساختمان نمایشگاه ساختمان و ساخت وساز و عملیات عمرانی

هیچ شکی نیست که »انرژی 
خورشیدی« در حال تبدیل شدن 
به منبع انرژی اصلی اســت. در 
همین راستا آمریکا تصمیم دارد 
که اســتفاده از این انرژی را در 

شهر »کالیفرنیا« گسترش دهد.
 کمیســیون انــرژی کالیفرنیا« 
در حــال حاضــر، برنامــه دارد 
اســتاندارهای جدید انرژی را در 

این شهر به تصویب برساند.
از  اســاس، می خواهد  این  بر 
ســال 2020 میلادی، در پشــت 
بام تمامی خانه های تازه ساخت، 

صفحه های خورشیدی قرار دهد.
اســتفاده از ایــن برنامــه تنها 
در ســاختمان های »انرژی صفر« 

محدود نخواهد بود.
ســاختمان های انــرژی صفر، 
ســاختمان هایی بــا برآیند انرژی 

صفر هستند.

ایــن برنامه نیازمنــد موافقت 
که  است  ســازهایی  ســاختمان 
باتری هــای ذخیره کننــده انرژی 
مانند باتری لیتیومی »تسلا« را در 
این ســاختمان ها نصب خواهند 

کرد.
ایــن اســتاندارهای جدیــد، 
هزینه های ساخت و ساز را از 25 
هزار دلار به 30 هزار دلار افزایش 

خواهد داد.
اما انتظار می رود که اســتفاده 
خورشــیدی،  صفحه های  این  از 
بــه میــزان 50 تا 60 هــزار دلار 
خانه،  صاحــب  هزینه هــای  در 
صرفه جویی کند که این میزان در 
یک بازه زمانی 25 ســاله تخمین 

زده شده است.
برنامه در  ایــن  اجرایی کردن 
شهری مانند کالیفرنیا که روزهای 
آفتابی و گرم دارد، آســان است. 

علاوه بــر این، هزینــه املاک و 
زندگی در این شهر نیز بسیار بالا 

است.
این برنامه می تواند چشم انداز 
انرژی کالیفرنیا و بازار مصرفی این 

ایالت را به طور کلی تغییر دهد.
در حــال حاضر، 20 درصد از 

خانه های تک خانــوار جدید در 
این ایالت، از انرژی خورشــیدی 
اســتفاده می کنند که بــا اجرایی 
شدن این برنامه، این میزان 5 برابر 
افزایــش می یابد که موجب رونق 
کسب و کار سازندگان صفحه های 

خورشیدی خواهد شد.

واقــع می تواند  برنامه در  این 
صفحه هــای  تولیــد  هزینــه 
خورشیدی را کاهش دهد و آن را 
برای مناطقی دیگر جز کالیفرنیا و 

حتی آمریکا، قابل استفاده سازد.

خانه های نوساز کالیفرنیا به صفحه های خورشیدی مجهز می شوند

هیئت وزیران در مصوبه ای به وزارت نیرو اجازه 
داد تا متوســط تعرفه های برق و آب را بر اســاس 

جداول تعیین شده اصلاح کند.
به گزارش خبرنگار ماهنامه تاسیسات برق ساختمان به نقل از دفتر 
هیئت دولت، بر اساس بند )الف( ماده )39( قانون برنامه 
پنجساله ششم توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران » به منظــور ارتقای عدالت 
اجتماعی، افزایش بهره وری در مصرف آب و انرژی و 
هدفمندکردن یارانه ها در جهت افزایش تولید و توسعه 
نقش مردم در اقتصاد، به دولت اجازه داده شده که قیمت 
آب و حاملهای انرژی و ســایر کالاها و خدمات یارانه 
ای را با رعایت ملاحظات اجتماعی و اقتصادی و حفظ 
مزیت نسبی و رقابتی برای صنایع و تولیدات، به تدریج 
تا پایان سال 1400 با توجه به مواد )1(، )2( و )3( قانون 
هدفمندکردن یارانه ها مصوب 15 /10 /1388 اصلاح و 
از منابع حاصل به صورت هدفمند برای افزایش تولید، 
اشتغال، حمایت از صادرات غیرنفتی، بهره وری، کاهش 
شدت انرژی، کاهش آلودگی هوا و ارتقای شاخص های 
عدالت اجتماعی و حمایت های اجتماعی از خانوارهای 

نیازمند و تأمین هزینه های عملیاتی و ســرمایه گذاری 
شــرکت های ذی ربط در چارچوب بودجه های سالانه 

اقدام لازم را به عمل آورد. «
بر این اســاس هیئت وزیران در جلسه 5 /2 /1397 
به پیشنهاد وزارت نیرو و به استناد مواد )1( و )3( قانون 
هدفمند کردن یارانه ها - مصــوب -1388 به وزارت 
نیرو اجازه دادتا متوســط تعرفه هــای برق را از ابتدای 
اردیبهشت 1397 بدون تغییر ساختار تعرفه ها به میزان 

هفت درصد افزایش دهد.
همچنین نرخ تعرفه آب موضوع مصوبه های شماره 
144975 مــورخ 5 /7 /1394، شــماره 321953 مورخ   
26 /10 /1394و شماره 1668449مورخ 10 /11 /1396 
شورای اقتصاد، از ابتدای اردیبهشت 1397 بدون تغییر 

ساختار تعرفه ها به میزان هفت درصد افزایش یابد.
لازم به ذکر است به منظور جبران بخشی از هزینه های 
تامین و توزیع آب و جمع آوری و دفع فاضلاب، مبلغ 
ثابت ماهانه یا آبونمان آب و فاضلاب برای کاربری های 
مختلف، معادل )000ر10( ریال در ماه به ازای هر واحد 

تعیین شد.

 مصوبه دولت برای اصلاح تعرفه های آب و برق

سومین نمایشگاه توانمندی های بهره برداری و نگهداری صنعت آب و 
فاضلاب کشور از تاریخ 19 - 15  اردیبهشت ماه در محل نمایشگاه بین 

المللی شهر آفتاب برگزار می شود.

مروري بر ویژگي هاي بارز نشریه تاسیسات برق ساختمان

آیا مي دانید؟

نشــریه تاسیســات برق ســاختمان جهت در 
دســترس قرار گرفتن در بین عموم مردم هرماهه 
بیش از 4 هزار نســخه را در روزنامه فروشي هاي 
تهــران و اكثر مراكز اســتانها عرضــه می نماید. 
لیست روزنامه فروشی های عرضه  كننده نشریه 
http://www.sbp.ir/  در پایگاه اطــاع رســانی

roznameh.htm در دسترس عاقمندان است. 

هر ماه، آخرین شماره نشریه به صورت 
احداث  رایگان در ســاختمانهای در حــال 
شمالشــهر و همچنیــن بین فروشــندگان 
در  ســاختمانی  تجهیــزات  و  مصالــح 
خیابانهای حسن آباد، ماصدرا، بنی هاشم، 
ســتارخان و بازار های ســنگ و آهن شاد 
آبــاد، لاله زار، طالقانی و خــاوران و.... به 

صورت رایگان و حضوري توزیع می شود.

نشریه تاسیسات برق ساختمان در اكثر 
نمایشــگاه هاي تخصصي و همایشــهاي 
مرتبط در تهران و مراكز اســتانها  حضور 

مستمردارد. 
 از ســوی دیگر انتشــار نام و تلفن غرفه 
داران نمایشگاه های مختلف در نشریه باعث 
در بین بازدید  تاسیســات برق ســاختمان  افزایش محبوبیت 
كنندگان نمایشگاه ها شده است و براي كســب اطاعات بیشتر نشریه را كه حاوی 

اطاعات كامل شركتهای حاضر در نمایشگاه می شود را تهیه و همراه خود ببرند.

با فرا گیر شــدن تلفن های همراه هوشــمند در بین مردم و استفاده از شبکه های 
اجتماعی همچون تلگرام، نشریه تاسیســات برق ساختمان نیز ضمن بهره گیری از 
فن آوری جدید، فایل پی دی اف شــماره گذشــته خود را در كانال تلگرامی پیشخوان 
مطبوعات منتشر كرد كه مورد استقبال گسترده عاقمندان قرار گرفت بنحوی كه بیش 

از 15100 نفر فایل پی دی اف نشریه تاسیسات برق ساختمان را دانلود نمودند.

سابقه 15 ساله مدیران ارشد نشریه در انتشار نشریات 
تخصصی باعث شده است كه علی رغم نوپا بودن نشریه 
تاسیســات برق ســاختمان، كامل ترین بانک اطاعاتی 
فعالین سه صنعت برق،ســاختمان و تاسیسات شامل ) 
انبوه ســازان،پیمانکاران، مهندسان مشاور ، فروشندگان 
مصالح و تجهیزات و ... (را در اختیار داشــته و نشریه را 
برای شــركت های شاخص صنعت از طریق پست ارسال 

نماید.

نشریه تاسیسات برق ساختمان با صرف هزینه های هنگفت چاپ و استفاده از 
مرغوب ترین كاغذ گاسه  خارجی و با استفاده از برترین دستگاه چاپ موجود در 
كشــور و همچنین بهره گیری از برترین نیروی انسانی چاپ رول كشور و نظارت 
مستقیم مدیران ارشد نشریه بر روی فرآیند چاپ توانسته است نشریه ای با كیفیت 

بین المللی تهیه نماید. 

ارسال 4 هزار نسخه در روزنامه فروشی های معتبر تهران و شهرستانها

توزیع در نمایشگاه ها و همایش های معتبر در سراسر کشور

توزیع 3 هزار نسخه در بورس های فروش مصالح و پروژه ها

حضور در اینترنت و  شبکه های  اجتماعی مجازی همچون تلگرام 

در اختیار داشتن کامل ترین بانک اطلاعاتی و  ارسال پستی

چاپ نشریه با بهترین کیفیت چاپ رنگي

و ما مدعی هستیم 
که با بهره گیری از  تجربه 15 ساله  در انتشار و توزیع نشریات تخصصی 

بهترین پیشنهاد برای معرفی محصولات شما را ارائه می دهیم. 
تلفن:09123364583-66032104-44232759
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دوازدهمین همایش بین المللی انرژی  از تاریخ 30-29 تاسیسات ،برق ،ساختمان
خرداد ماه در شهر تهران برگزار می شود. 

تلفن 42917156

دوازدهمین همایش بین المللی انرژی

 صبــح نهــم اردیبهشــت، 
قوی  فشار  پست های  اپراتور های 
بــرق از اســتان های مختلف به 
تهران آمدند و مقابل وزارت نیرو 

تجمع کردند.
در این تجمع که از ســاعت ده 
صبح آغاز شد، حدود سیصد نفر از 
اپراتور ها شــرکت داشتند؛ تعدادی 
از آن هــا از اســتان های دور مانند 
پایتخت  به  بلوچســتان  سیستان و 

آمده  بودند.
یکی از ایــن اپراتور ها که عضو 
شــورای هماهنگــی اپراتور ها نیز 
هســت، در ارتباط با دلیل برگزاری 
تجمع می گویــد: در دوران وزارت 
قبل، بخشنامه ی تبدیل وضعیت ما از 
»قرارداد کار معین« به »کارگر دائم« 
صادر شد، اما علیرغم گذشت ماه ها، 
هنوز این ابلاغیه اجرایی نشده است.

او از اظهــارات معاونــت منابع 
انســانی وزارت نیرو نیز انتقاد کرد 
و گفــت: اینکه بخواهند ســازمان 
امور اســتخدامی را مسئول تعیین 
نیست  درســت  بدانند،  ما  تکلیف 
چراکه براســاس ابلاغیه وزیر قبلی 
نیرو، ســازمان توانیر مسئول تبدیل 
وضعیــت کلاه زردهاســت، اما در 
انجام این تکلیف قصور کرده است.
ایــن چندمیــن بار اســت که 
اپراتور های پســت های فشار قوی 
برق از استان های مختلف به تهران 
می آینــد و بــا خواســته ی تبدیل 
وضعیــت، مقابل نهاد هــای مرتبط 

تجمع اعتراضی برگزار می کنند.

نتیجه تجمع اعتراضی 
کلاه زردها

اپراتور های  هماهنگی  شــورای 
پست های فشــار قوی برق سراسر 
کشــور در بیانیه ای از عدم اجرای 
انتقاد  وضعیــت  تبدیل  بخشــنامه 

کردند.
این  گزارش حاکیست، شورای 
پســت های  اپراتور های  هماهنگی 
فشــار قوی برق سراســر کشور به 
نمایندگی از جامعه چند هزار نفری 
اپراتور هــای برق فشــار قوی، در 
بیانیه ای از بی نتیجه ماندن پیگیری ها 

و اعتراضات خود خبر دادند.
در این بیانیه آمده است: در تجمع 
نهم اردیبهشت، متاسفانه هیچ پاسخی 
از سوی مســئولان وزارت نیرو در 
راســتای علت عدم اجرای بخشنامه 
کارگری دائم که به صورت شــفاف 
از طرف سازمان اداری و استخدامی 
کشــور اعلام شــده که اپراتور های 
قرارداد کار معین پســت های فشار 
قوی برق کشــور بــه کارگری دایم 
تبدیل وضعیت شوند و از اجرای آن 
در این مدت سرباز زده اند، دریافت 
نشــد و به حضور و خواســته های 

همکاران ما توجهی نکردند.
در ادامه این بیانیه، این تشــکل 
کارگری با بیــان اینکه مطالبه گری 
ادامه خواهد داشــت، حق اعتراض 
را برای خــود محفوظ دانســته و 
خواستار این شده است که مسئولان 
از سردواندن اپراتور ها و عدم اجرای 

قانون دست بردارند.

ببران، 
مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو:
 سازمان امور استخدامی 

مسئول تبدیل وضعیت 
اپراتورهای پست فشار قوی 

است
مدیــرکل روابط عمومی وزارت 
نیرو گفت: وزارت نیرو و نمایندگان 
آن ها در حال مذاکره هستند و تعیین 
انتقال و  تکلیف شاغلین پست های 
وفوق توزیع شرکت های برق بیشتر 
به سیاست دولت و ســازمان امور 
استخدامی کشور برمی گردد که باید 
آن ها وضعیت این افراد را مشخص 

کنند.
ببــران در خصوص   صدیقــه 
موضوع تعیین تکلیف و حل مشکل 
پست های  شاغلین  وضعیت  تبدیل 
انتقــال و فوق توزیع شــرکت های 
برق اظهــار کرد: ایــن موضوع به 
سازمان استخدامی کشور برمی گردد. 
در همین راســتا بــا نمایندگان این 
شــرکت ها و معاونت منابع انسانی 
وزارت نیرو و بخش ســازمان امور 
اســتخدامی جلساتی در جهت رفع 

مشکلات آن ها انجام می شود.
او تصریح کــرد: وزارت نیرو و 
نمایندگان آن ها این موضوع را پیگیر 
هستند و بیشتر به سیاست دولت و 
سازمان امور استخدامی کشور برمی 
گردد که باید آن ها وضعیت این افراد 

را مشخص کنند.
ببران با یادآوری اینکه سیاســت 
دولت بیشــتر در جهــت کوچک 
ســازی این مجموعه است، گفت: 

باید  یــا  این سیاســت  براســاس 
یا  بازنشســته ها شوند و  جایگزین 
دولت ظرفیــت جدیدی را تعریف 

کند.
او خاطرنشــان کــرد: در حال 
افرادی هستند  نمایندگان  با  مذاکره 
که می خواهند تغییر وضعیت دهند 
امور اســتخدامی کشور  تا سازمان 

مشکلات آن ها را برطرف کنند.
 شــایان ذکر است؛ بحث تعیین 
تکلیــف و حــل مشــکل تبدیل 
وضعیت شــاغلین پست های انتقال 
و فوق توزیع شــرکت های برق در 
سال گذشــته مطرح شد تا جاییکه 
این موضوع بــا امضای وزیر وقت 
نیرو و معــاون او در امور تحقیقات 
و منابع انسانی و مدیرعامل شرکت 
توانیر به ســازمان استخدامی کشور 
ابلاغ شد، اکنون با گذشت یکسال از 
این موضوع هنوز شاغلان پست های 
انتقال و وفوق توزیع شــرکت های 

برق تعیین تکلیف نشده اند.
در نامه حمید چیت چیان وزیر 
ســابق وزارت نیرو آمده است که 
مورد  انســانی  نیروی  بکارگیــری 
نیاز در مشــاغل مذکور در ســقف 
ماده  براساس  استخدامی  مجوز های 
44 مدیریت خدمات کشور است و 
شرکت مادر تخصصی توانیر موظف 
اســت ظرف مدت ســه ماه نسبت 
به ســاماندهی کلیه کارکنان شاغل 
پست های فوق توزیع و انتقال برق 
در چهارچــوب ایــن ابلاغیه اقدام 

کنند.

تجمع اعتراضی کلاه زرد ها

40a حضور شرکت سیمکو در نمایشگاه نفت سالن

هلدینگ آریا)تولید خودروهای برقی( سیم و کابل مشهد سالن 12

گزارش تصویری از برگزاری نمایشگاه نفت )19-16 اردیبهشت 97(

حضور شرکت آریا ترانسفو در نمایشگاه نفت سالن 10
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تاسیسات ،برق ،ساختمان بیست و سومین  نمایشگاه بین المللی نفت، گاز ،پتروشیمی از تاریخ 
16 لغایت 19 اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران 

برگزار می شود. 

بیست و سومین نمایشگاه بین المللی نفت

میزان  دو ســال گذشــته  در 
استخدام مهندســین برق به ویژه 
برق کاهش  ها در صنعت  قدرتی 
های  اســتخدامی  تعداد  و  داشته 
افرادی که  با  مقایســه  در  جدید 
تعدیل شــده اند کمتر بوده است. 
این آمار نشان می دهد شرکت های 
مشاور فعال در صنعت برق عمدتا 
تعدیل نیرو داشــته انــد و میزان 
استخدامی برقی ها در بخش دولتی 
حدودا یک درصد کل بیکاران برق 
ایران است.از هر 10 مهندس برق، 
حداکثــر 4 نفر در کاری مرتبط با 
حوزه تخصصی خود مشغول میشوند. 
دریافتی  حقــوق  متوســط  نرخ 
مهندسین برق ایران در شروع بکار 
میلیون تومان رسیده است  به 1.2 
که حتی در مقایسه با مسافرکشی 

و دستفروشی درآمد کمتری دارد.
بر اســاس پیش بینی های قبلی، 
وزارت نیرو سالانه موظف به تولید 5 
هزار مگاوات برق و ایجاد و توسعه 
شــبکه به همین ظرفیت می باشــد. 
بررسی های نشان می دهد هر 1000 
مگاوات برق در بخش های مختلف 
تولیــد، توزیع و انتقــال و همچنین 
تعمیــر و نگهــداری آن و... حدودا 

1000 فرصت شغلی ایجاد می کند.
با توجه به مشــکلات اقتصادی 
فعلــی وزارت نیــرو و عــدم توان 
تامین ســالانه 5 هزار مگاوات، در 
دو ســال گذشته ســالانه حدودا 3 
هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق 
کشور اضافه شــده و لذا کمتر از 3 
هزار فرصت شــغلی در کل صنعت 
برق شکل گرفته اســت. با در نظر 
گرفتن واگذاری شرکت ها به بخش 
خصوصی و کوچک کردن دولت در 
برخی از بخش ها، با اشتغال منفی نیز 
مواجه بوده ایم ولذا صنعت برق در 
بهترین شرایط سالانه در بخش های 
دولتی و خصوصــی کمتر از 3000 

فرصت شغلی ایجاد می کند.
در چند ســال گذشــته به دلیل 
مشــکلات اقتصادی و رکود حاکم 
بر صنعت برق، در بخش خصوصی 
اشتغال نه تنها رشد نداشته بلکه در 
برخی از زمینه با تعدیل قابل توجه 

نیز روبه رو بوده است.
شــرکت های مشــاور نیــرو در 
بین شــرکت های فعــال در بخش 
خصوصــی تــا 25 درصــد در دو 
ســال گذشــته تعدیل داشــته اند. 
یکی از مدیران شــرکت های مشاور 
برقــی ایران گفــت: در مجموع در 
سال های اخیر، شرکت های مهندسی 
مشاور با مشکلاتی نظیر نرخ پایین 

ارایه خدمات توســط خودشــان و 
کارفرمایان؛ انتخاب با مدل کمترین 
قیمــت توســط کارفرمایــان؛ عدم 
پرداخت مطالبات توسط کارفرمایان؛ 
عدم تناســب افزایش نــرخ تعدیل 
سالانه با افزایشــات قانونی سالانه؛ 
زیاد شدن مشــاورین؛ عدم تناسب 
با  دولتی  بخــش  حقوق شــاغلین 
حقوق مشــاورین؛ رفتار ســلیقه ای 
و خوشــایند پســند کارفرمایان و 
پرداخت نامرتــب حقوق در بخش 

مشاو روبه رو شده اند.
این عوامل باعث شــده اســت 
که شــرکت های مهندسین مشاور با 
پدیده اجبار به فراری شدن مهندسین 
وشاغلین خود مواجه شوند. بعنوان 
مثال شــرکت مشانیر در ابتدای سال 
95 دارای 1350 نفــر نیرو بود و در 
انتهای ســال 96 به 810 نفر کاهش 

پیدا کرده است.
بــه عبارتــی در طی دو ســال 
تنها در یک شــرکت صنعت برقی 
540 نفر تعدیــل نیرو صوت گرفته 
اســت. با در نظر گرفتن تعدیل های 
صورت گرفته در دیگر شرکت های 
مشــاور، می توان گفت: اســتخدام 
مهندسان برق در شرکت های تابعه )برق 
منطقه ای ها و مادرتخصصی ها و...( و 
توزیع،  )شرکت های  وزارت  وابسته 
نیروگاه ها و...( که در دو سال گذشته 
و از طریق آزمون های اســتخدامی 
صــورت گرفته کمتــر از این میزان 
تعدیل فقط در این حوزه بوده است.
ســالانه نزدیک به 9 هزار نفر از 
کارشناســان برق ایرانی وارد مقطع 
دانشگاه های  در  ارشــد  کارشناسی 
نــور، غیرانتفاعی  پیام  آزاد،  دولتی، 
و... می شوند تا به امید ایجاد فرصت 
استخدام بهتر به تحصیل بپردازند این 
در حالی است که بخش خصوصی و 
دولتی صنعت برق چندان توجهی به 

تحصیلات عالیه ندارد.
بیش از یک سوم )36 درصد( از 
فارغ التحصیلان دانشگاهی ایران در 
سال 2013 مدرک مهندسی دریافت 
نموده اند. این آمار ، ایران را در میان 
5 کشــور اول دنیــا از لحاظ تعداد 
فارغ التحصیل رشــته های مهندسی 
)250 هزار مهندس در هر سال( قرار 
می دهد و این تقریبا همتراز با ایالات 
متحده آمریکا و بالاتر از ژاپن و کره 

جنوبی است.
به دلیل وضعیت نامناسب اشتغال 
مهندســین و شــرایط نامناسب راه 
اندازی کسب و کار های خصوصی 
در کشــور این آمار در حال کاهش 
اســت، طوری که در ســال 96 در  

گــروه ریاضی حدودا 150 هزار نفر 
دانشــگاه ها  ورودی  کنکور های  در 
شرکت کردند که از این تعداد حدودا 
50 هــزار نفر دختر و 100 هزار نفر 
پســر بوده اند و اما در مقابل حدودا 
580 هزار نفر در گروه تجربی کنکور 
دادند که از این تعداد 370 هزار نفر 
دختر و 210 هزار نفر پسر بوده اند.

بر اساس آمار منتشر شده، سالانه 
حدودا 15 هزار نفر در دانشگاه های 
مختلف در رشــته برق مشــغول به 
تحصیل می شوند. با این وجود کل 
استخدامی های وزارت نیرو و دیگر 
ارگان هــای دولتی نظیــر آموزش و 
وزارت  نفــت،  وزارت  پــرورش، 
صنعت معدن و تجارت و... ســالانه 

کمتر از 1000 نفر بوده است.
بخش خصوصی صنعت برق که 
می توانست سهم عمده ای در اشتغال 
برق داشته باشد زمین گیر شده و در 
اغلب موارد نه تنهــا نیروی جدید 
استخدام نمی کنند بلکه در پی تعدیل 
نیز می باشــد. بررســی پارامتر های 
اشــتغال در صنعت بــرق و میزان 
نشان می هد  برق  مهندسان  دریافتی 
این رشــته که بیش از دو دهه محل 
ورود نخبگان ایران بوده است دیگر 
جذابیتی برای ادامه تحصیل نداشته و 
اکثر افرادی که با رتبه های خوب و 
در دانشگاه های برتر ایران در رشته 
برق تحصیل می کنند تاجای ممکن 
از ایران خارج شــده و در زمره فرار 

مغز ها قرار می گیرند.
برای جــذب نخبه ها در صنعت 
برق فکری نشــده و اغلب این افراد 
به دلیل شــرایط حاکم بر آزمون ها 
و مصاحبه های اســتخدامی و... در 

بخش دولتی جذب نمی شوند.
 

پیش بینی آینده 
بر اساس تجارب سال های 92 و 
انتهای  ارز  نرخ  نوسانات  بدلیل   93
سال گذشته و ابتدای 97، پیش بینی 
می شود در امسال و سال بعد تعدیل 
گیرد.  صورت  بیشتری  کار  نیروی 
بیکاری؛ نرخ متوسط  این شرایط  با 
حقوق دریافتی مهندسین برق ایران 
تومان  میلیون   1.2 به  بکار  شروع 
با  مقایسه  رسیده است که حتی در 
درآمد  دستفروشی  و  مسافرکشی 
شهرستان های  در  دارد.  کمتری 
استان های  مراکز  و  کوچک 
بکار  شروع  حقوق  غیرصنعتی، 
مهندسین برق حتی کمتر از حقوق 
پایه قانون کار بوده و گا ها با ماهی 
800-900 هزار تومان در ماه مشغول 

بکار هستند.

در تهران به مهندســان با سابقه 

یکســال حدودا 1.7 تا 1.8 میلیون 
تومان در ماه حقوق می دهند و اغلب 
افراد با ســه چهار ســال سابقه کار 
می گیرند.  تومان  میلیون  دو  حداکثر 
این حقوق برای شرکت های متوسط 
بخش خصوصی برق با پرسنل بالای 
100 نفر، 10 تا 20 درصد پرداختی 
بیشــتری نســبت به شــرکت های 

کوچک دارند.
البته سطح پائین آموزش در ایران، 
عدم مهارت کافی مهندســین برقی، 
تک بعدی بودن آنهــا، کم کاری و 
راندمان پایین عملکرد افراد و... نیز 
از جمله دلایل دیگر عدم اشــتغال 
خیلی از مهندســین است، اما با این 
وجود، عدم توازن اشتغال در صنعت 
و ظرفیت پذیرش مهندسی برق در 
دانشــگاه ها و رکود حاکم بربخش 
تشــدید  موجب  بــرق  خصوصی 
بحران بیکاری مهندســین برق ایران 

شده است.
بخش دولتی صنعت برق، سالانه 
و از طریق آزمــون تعداد محدودی 
که حــدودا یک  دارد  اســتخدامی 
درصــد بیــکاران برقی را شــامل 
می شــود و بخــش خصوصی هم 
نمی تواند بیشتر از 10 درصد آن ها را 
جذب نماید. یعنی با احتساب دیگر 
ارگان ها و صنایع از هر 10 مهندس 
برق، حداکثر 4 نفر در کاری مرتبط 
با حــوزه تخصصی خود مشــغول 
می شوند و بقیه آن ها جذب بازار های 
دیگر می شــوند. این آمار برای فارغ 
دولتی  دانشــگاه های  التحصیــلان 
شــرایط بهتری دارد و از هر 10 نفر 
فارغ التحصیل برقی حدودا 6 نفر در 
تخصص خود مشــغول می شود، اما 
برای بقیه دانشگاه ها این آمار حدودا 

3 نفر در هر 10 نفر است.
مهندســان برق نیز بــرای قرار 
گرفتــن در زمــره افــرادی که در 
تخصص خود مشغول بکار می شوند 
باید به آموزش های دانشگاهی اکتفا 
نکرده و با کارآموزی و شــرکت در 
دوره های تخصصی در حوزه مرود 
علاقه خود به مهارت های لازم برای 

استخدام برسند.

به نظر نمی رسد دولت برنامه ای 
بــرای حل این معضــل بزرگ ملی 
داشــته باشد و قرار اســت تا نسل 
فعلــی مهندســین بــرق، قربانــی                      
بی تدبیری مدیران باشــند. مدیرانی 
که در سال های قبل ارد خود را بیخته 
اند و الک خود را آویخته اند. نســل 

فعلی مانده است و آینده ای مبهم...

بحران اشتغال در صنعت برق و درآمد پایین مهندسین برق
آزمون  برگــزاری  جزئیات 
جدید اســتخدامی وزارت نیرو 
در ســال 97 برای شرکت های 
وابســته و تابعه در بخش های 
مختلف آب و برق نظیر شرکت 
های توزیع نیروی برق، شرکت 
اعلام  و...  فاضلاب  و  های آب 
شــد. وزارت نیرو در نظر دارد 
تابســتان 97 از طریق برگزاری 
آزمون جدید استخدامی نیروهای 
مــورد نیاز ایــن وزارتخانه در 
بخش هــای مختلف آب و برق 

را استخدام نماید.
 معاون مدیرکل منابع انســانی 
وزارت نیرو اعــلام کرد: وزارت 
نیرو در تابستان سال جاری برای 
شــرکت های غیردولتی و وابسته 
وزارت نیرو بیــش از 1000 نفر 
نیــروی جدید اســتخدام خواهد 

کرد.
بیان  کهپود  مهندس حمیدرضا 
به  با توجه  بیان داشــت:  داشت: 
اینکه علیرغم تنظیم و ارسال سند 
برنامه ریزی شــرکت های دولتی 
برای  اســتخدام  مجــوز  تاکنون 
شــرکت های دولتــی )تابعه( زیر 
از جمله  نیــرو  وزارت  مجموعه 
شرکت مادرتخصصی توانیر، برق 
منطقه ای ها و... صادر نشده است، 
استخدامی های شرکت های دولتی 
آزمون  به ششــمین  نیرو  وزارت 
دستگاه های  همزمان  اســتخدامی 
اجرائــی موکــول خواهــد و در 
اســتخدامی  آزمــون  پنجمیــن 

دســتگاه های اجرائی که به زودی 
برگــزار می شــود وزارت نیــرو 

استخدامی نخواهد داشت.
در خصوص  مسئول  مقام  این 
بــرای  نیــرو  وزارت  برنامــه 
استخدامی شــرکت های دولتی و 
غیر دولتی وزارت نیرو در ســال 
97 گفت: با توجه به اینکه تاکنون 
مجوز اســتخدامی فقط برای دو 
حــوزه ســتادی و مادرتخصصی 
بــرق حرارتی به تعــداد 34 نفر 
اخذ شــده اســت و برای دیگر 
سازمان  این  دولتی  شــرکت های 
از جمله توانیر، شــرکت های آب 
... مجــوزی دریافت  منطقه ای و 
نشده اســت، جذب افراد موکول 
اســتخدامی  آزمون  به ششــمین 
دســتگاه های اجرایی می شود که 
احتمالا بعد از آزمون شرکت های 
غیردولتی )وابســته( وزارت نیرو 

برگزار خواهد شد.

زمــان  خصــوص  در  وی 
اســتخدامی  آزمــون  برگــزاری 
شــرکت های غیردولتــی وزارت 
نیوز گفــت: طبق  نیرو به بــرق 
نیازســنجی وزارت نیــرو از این 
شــرکت ها قرار است در تابستان 
ســال جاری بیــش از 1000 نفر 
نیرو از طریق آزمون استخدامی و 
مصاحبه جذب گردد. هنوز تاریخ 
دقیق مشخص نشده و قرار است 
آموزش کشور  سازمان ســنجش 
این آزمون را بــرای وزارت نیرو 

برگزار نماید.

 اطلاعات تکمیلی
شرکت های توزیع نیروی برق، 
شرکت های آب و فاضلاب شهری 
غیردولتی  شــرکت های  جمله  از 
به شــمار  نیرو  وزارت  وابســته 
می رونــد. در آزمــون قبلی برای 
)وابسته(  غیردولتی  شــرکت های 

اردیبهشــت  که 22  نیرو  وزارت 
سال 96 توســط سازمان سنجش 
آموزش کشــور برگزار شد بیش 
از 1500 نفر ظرفیت اســتخدامی 
وجود داشــت که از ایــن تعداد 
1060 نفــر ظرفیت اســتخدامی 
مربوط به شــرکت های برقی بود. 
دولتی  آزمون شرکت های  آخرین 
)تابعه( وزارت نیرو نیز در تاریخ 
3 شهریور 96 همزمان با چهارمین 
متمرکــز  اســتخدامی  آزمــون 

دستگاه های اجرایی برگزار شد.
بر اساس تجارب قبلی، حدودا 
یک سوم ظرفیت کل پذیرش در 
شــرکت های برقی به خود رشته 
مابقی  و  دارد  اختصــاص  بــرق 
به دیگر رشــته ها نظیر مدیریت، 
عمــران، کامپیوتر، حســابداری، 
حقوق،  مکانیک،  شیمی،  اقتصاد، 
فناوری اطلاعات، علوم اجتماعی 
و ارتباطات، فیزیک، زیســت و... 

اختصاص می یابد.
آزمــون اســتخدامی جدیــد 
وزارت نیــرو در ســال 97 برای 
وابســته  غیردولتی  شــرکت های 
بــه وزارت نیرو را نیز ســازمان 
ســنجش آموزش کشور بصورت 
وزارتخانه  ایــن  بــرای  جداگانه 
برگزار می نماید. با توجه به اینکه 
از زمان شروع ثبت نام تا برگزاری 
آزمون فرصت کمی وجود دارد به 
متقاضیان توصیه می شود از حالا 
برنامه ریزی خود را برای حضور 

انجام دهند.

جزییات برگزاری آزمون استخدامی وزارت نیرو  درسال 97

 هزينه اشتراک برای هر  دوره 12 شماره ای 500/000 ريال
حساب بانکی  ملی سیبا، به شماره 0200651466008 به نام آقای مهندس علی حسن سبک روح

     ويا شماره کارت 6037-9973-0377-2199 

تهران-بزرگراه يادگار امام - خیابان دامپزشکی-  لطفا فرم اشتراک را به همراه فیش بانکی واريزی مبلغ مورد نظر به نشانی:
پلاک 912 ارسال و يا به شماره 66032534 فکس نمايید.

شماره فیش بانکی:      نام و نام خانوادگی:

زمینه فعالیت:  نام موسسه:

نشانی:

تلفن:  کد پستی:

فکس: تلفن همراه:

شماره اشتراک در صورت تمدید: پست الکترونیکی:

 فرم اشتراک ماهنامه تاسیسات برق ساختمان
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از این شماره به معرفی مختصر سبک های دکوراسیون 
داخلی می پردازیم.

معرفی سبک های معماری

مونوکروماتیک یکی از آسانترین سبک های دکوراسیون داخلی 
است که یک دکوراتور تازه وارد نیز می تواند به خوبی آن را ایجاد 
کند. در این سبک به سادگی از کنار هم قرار دادن اشیاء یک رنگ 
می توان به یک تعادل مناســب در این سبک رسید. بدون نگرانی 
در این باره که رنگ ها در کنار هم به خوبی جلوه می کنند یا نه؟

 سبک دکوراسیون داخلی؛ مونوکروماتیک

بارزترین عنصر در این سبک دکوراسیون داخلی رنگ است. وجود 
تزئینات کوچک مانند قلیان، شطرنج، سوزن دوزی ظریف، چهل تکه 
و مندیــر ) معبد کوچکی که هر جایی در خانه غیر از اتاق خواب می 
توان قرار داد( و اســتفاده از نقوش شیوا، لاکشمی، گانشا و همینطور 
نقــش فیل )اعتقاد هندوها بر به ارمغان آوردن ثروت( از خصوصیات 

آن محسوب می شوند.

سبک دکوراسیون داخلی؛ هندی

در این طرح دیوار به دو قسمت تقسیم می شود. که هر قسمت 
با کاغذ دیواری یا رنگ تیره جدا می شود.

مهمترین موضوع در این سبک دکوراسیون داخلی هماهنگی و 
تعادل است. استفاده از شمعدان های بزرگ و چلچراغ های بزرگ 

شیشه های منقوش از نشانه های این سبک است.

سبک دکوراسیون داخلی؛ ویکتوریایی

دکوراسیون داخلی سبک ایران دارای ویژگی هایی است که از 
ارزشــی ویژه برخوردار است. ویژگی هایی چون طراحی مناسب، 
محاســبات دقیق، فرم درست پوشش، رعایت مسائل فنی و علمی 
در ســاختمان، ایوان های رفیع، ستون های بلند و بالاخره تزئینات 
گوناگون که هریک در عین سادگی معرف شکوه سبک ایرانی است.

سبک دکوراسیون داخلی؛ ایرانی

 سبک دکوراسیون داخلی؛ چینی

ســه اصل مهم در این سبک دکوراســیون داخلی وجود دارد: 
ســادگی، انرژی و طبیعت؛ که مهمترین اصــل پیدا کردن مکان 
مناســب برای هر وسیله می باشــد. کاربرد چوب به عنوان یک 
متریال طبیعی در این سبک زیاد دیده می شود. کاربرد اصول فنگ 
شــویی )باد و آب(. برقراری اعتدال میان انرژی ها یکی دیگر از 
خصوصیات سبک چینی اســت. عناصر مهم درفنگ شویی: آب، 
آتش، خاک، چوب و فلز هستند. مهمترین اصل فنگ شویی پرهیز 
از انباشتگی و بی نظمی و اصل دیگر دقت در رنگ محیط اطراف 
اســت. گیاه بامبو به نحوی اعجاب انگیز هر 5 اصل فنگ شویی 
را وارد محیط می کند. رنگ های اصلی کاربردی در این ســبک 

مشکی، طلایی، زرد و قرمزهستند.

 سبک دکوراسیون داخلی؛ مصری

هنر مصری ســبک هنر توصیفی است. اســتفاده زیاد از سنگ 
هــای طبیعی مثل آهــک و حجم های مکعبــی، حجیم و خطوط 
مســتقیم ســتون های قطور و منقوش و پنجره های مشبک چوبی 
بــا رنگ تیــره در معماری مصری و نوع خاص پرســپکتیو آن و 
همچنین اســتفاده از عناصر بارزی مانند: مصطبه )مقابر اشرافی(، 
هیرو گلیف )بارزترین نقوش دکواتیو مصری (، ســتون های کوتاه 
و چاق، هیروگلیف، نقاشــی ساکن و خشــک، نقاشی پر رنگ و 
لعاب، نقاشــی روی پاپیروس، نقش کنده کاری شده روی دیوار، 
رابطه نزدیک با طبیعت، لوتوس، آنخ )کلید زندگی یا کلید نیل (، 
خدای مات، آنوبوس، خپری )سوسک بالدار(، آمن، وجت، ایارت، 
اوروبوروس، بســت، کانوپیک، اوبلسیک. در دکوراسیون مصری 
وجود طاقچه هایی پر از اشــیاء تزئینی و مجسمه و دردل دیوار ها  

جلوه خاصی به این سبک بخشیده است.

www.sbp.ir سال سوم - شماره 25 - اردیبهشت ماه 97



شماره 25 - اردیبهشت ماه 1397تاسیسات ،برق ،ساختمان
تلفن : 66032104-44232759    

فاکس : 66032534  تلفن همراه: 09123364583
نشانی: تهران - بزرگراه یادگار امام - خ دامپزشکی - پلاک 912 

طبقه اول

www.tbsnews.ir و www.sbp.ir/Tbs.HTM :وب سایت
iNFO@sbp.ir :ای میل

tbsnews :شبکه های مجازی
لیتوگرافی و چاپ : رواق روشن مهر     تلفن :64097

توزیع : پیام رسان سبز                         تلفن: 66250625
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سر دبیر : مهندس علی حسن سبک روح

اکســیر  صنعتی  گــروه   
آســا در ســال ۸6 با هدف 
توســعه و نوآوری در صنایع 
یوپی وی سی اعم از پروفیلهای 
یوپی وی ســی و شــیت های 
پلــی وود و به منظــور ایجاد 
تنــوع در صنایع درب ،پنجره 
و صنایــع چوب پلاســت با 
اســتفاده از تکنولــوژی روز 

اروپا احداث شد. 
با  اکسیرآســا،  گروه صنعتی 
استفاده از تکنولوژی روز دنیا و 
مشاوران  و  مجرب  متخصصین 

خارجی تولید خود را در ســال 
89 آغاز کرده اســت و تاکنون 
پروفیل های  تولیــد  بــه  موفق 
با  چهارشبکه ای  یوپی وی ســی 
کیفیت قابل رقابت با نمونه های 
وارداتی شده است که با شرایط 
جوی کشور نیز مطابقت دارد. 

گفتنی اســت اکســیر آسا از 
تولیدکننــدگان ورق های  اولین 
پلــی وود در ایران اســت  که 
به لحاظ فنی جایگزین بســیار 
 MDF مناســبی برای ورق های
و نئوپان بــوده و در رنگ ها و 

طرح های متنوع تولید می شــود 
و از ویژگی هــای مهم پلی وود 
می تــوان به ضــد آب بودن و 
تنوع در ابعاد طــول، عرض و 
ضخامت اشــاره کرد. همچنین 
این شرکت خوشــنام ایرانی با 
رویکرد تولید با کیفیت در سال 
1390 موفق به کســب تندیس 
طلایي کیفیت صنعت ساختمان 
از سازمان اســتاندارد ملي شده 
و پروفیل ایده آل در ســال 93 
به عنوان واحد نمونه استاندارد 
معرفي و تندیــس طلایي را از 

آن خود کرد و سپس گواهینامه 
گریــد A مرکــز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی  را دریافت 

کرد. 
یادآور می شــود براي اولین 
تحقیق  واحــد  کشــور  در  بار 
و توســعه اکسیرآســا بهمــراه 
مهندســین کارخانه و همچنین 
تیم فروش ایــن گروه صنعتی، 
بــا انجــام تحقیقات گســترده 
و جمــع آوري اطلاعــات فني 
آلماني و  شــرکت هاي معتبــر 
راهنمــاي   کتــاب  آمریکایــي 

تخصصي ساخت و نصب درب 
منتشر  را  یوپي وي سي  پنجره  و 

کرد. 
ایــن گــزارش می افزایــد: 
برند  بــا  پنجــره  پنجم  نســل 
تورســر)TOrsEr( در حــال 
حاضــر بــا زیــر مجموعه ای 
و  مونتــاژکار   200 از  بیــش 
ســطح  در  پنجره  تولیدکننــده 
کشور عرضه می شود که تحت 
نظارت تیم های فنی شــرکت با 
استاندارد های شرکت اکسیر آسا 

تولید می شود.

رونمایی از محصول مشترک ایده آل و تورسر

نسل پنجم پنجره ، تحولی در صنعت ساختمان
پنجره های کامپوزیت آلومینیوم /یو پی وی سی   این بار با طرح جذاب چوب، 

زیبایی منحصر  به فرد را به خانه شما هدیه می دهد.

تلفن سفارشات: 021-2965
سفارش اینترنتی با 10 درصد تخفیف

www.ideal.co.ir


